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Punkt 10: Præsentation af Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder

27.00.00A21-73-21

Resume
Forvaltningen orienterer om Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder.

Forvaltningen indstiller
at præsentationen af Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder tages til efteretning.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne har ansvar for at støtte borgere over 18 år i at være sunde og aktive medborgere hele livet.
Indsatserne går fra forebyggelse over rehabilitering til kompenserende indsatser til borgere med fysiske og psykiske
funktionsnedsættelser, misbrug og sociale problemer. Centret visiterer til sociale og sundhedsfaglige indsatser og driver
en række plejecentre, botilbud, aktivitetscentre og sociale tilbud. Endelig har centret også tilsynsopgaver på blandt andet
ældreområdet og i forfold til private tilbud i kommunen.

Center for Sundhed og Voksne er et tværfagligt center, som dækker følgende områder.

Voksenrådgivning og Visitation
Voksenrådgivningen visiterer til hjælpemidler og indsatser indenfor handicap og psykiatri. Rådgivningen varetager
myndighedsopgaver i forhold til: Serviceloven, Sundhedsloven, Almenboligloven (ældre- og handicapvenlige boliger og
plejeboliger), Lov om Trafikselskaber, Lov om arbejdsmiljø, Lov om specialundervisning for voksne og Bekendtgørelse
om specialundervisning for voksne.

Plejecentre
Herlev Kommune driver tre plejecentre: Lærkegaard Center, Herlevgaard Center og Lille Birkholm Center. Centrene
tilbyder permanente pleje- og demensboliger til svækkede og ældre, som har et stort behov for hjælp og opsyn døgnet
rundt. Centrene kan også have borgere i aflastning samt på midlertidige ophold på vurderings- og genoptræningspladser.

Sundhed og Rehabilitering
Sundhed og Rehabilitering omfatter: Genoptræning, Aktivitetscenter Lille Birkholm Center og Hjemmeplejen (Sygeplejen
og Hjemmehjælpen). Herudover varetager afdelingen også specialundervisning for voksne og foretager forebyggende
hjemmebesøg.

Voksensociale tilbud
Voksensociale tilbud driver en række beskæftigelses-, aktivitets- og botilbud: Skovgården, Højsletten, Job og
Aktivitetscenter Hørkær, Bofællesskaberne. Hertil driver kommunen også flere socialpsykiatriske tilbud og tilbud om
misbrugsbehandling: Værestedet, Socialpsykiatriske Tilbud, Juvelhuset og Kagshuset.

Stab i Center for Sundhed og Voksne
Staben varetager administrative og udviklingsmæssige opgaver i relation til hele centrets drift. Staben har også
sekretariatsfunktion for Ældrerådet i Herlev Kommune.

Udviklingsplaner for de kommende år
I de kommende år sætter Center for Sundhed og Voksne særligt fokus på at udvikle fremtidens ældrepleje i Herlev
Kommune jf. budgetaftalen for 2022-2025. Det betyder bl.a., at der vil blive arbejdet med konkrete indsatser med fokus
på demens, forebyggelse og sundhed, selvbestemmelse, velfærdsteknologi samt fastholdelse og rekruttering. Samtidigt vil
der også blive udviklet nye tidlige og forebyggende tilbud eksempelvis om en åben rådgivning, hvor borgere kan komme
ind direkte fra gaden og få hjælp.

Endelig er der indgået et samarbejde med Pension Danmark om ”Hammergården” som bliver Herlev Kommunens nye
store senior- og sundhedshus med blandt andet 192 plejeboliger, 24 midlertidige boliger samt nye og tidssvarende rammer
til genoptræning, aktivitetscenter, hjemme- og sygeplejen samt en mindre rådhusfunktion. Hammergården forventes at stå
færdig i 2026.

Udvalget får en uddybende præsentation af områderne på udvalgsmødet samt præsentation af nøgletal.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.



Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Præsentation vist på mødet bilægges referatet.

Bilag

Præsentation af Sundheds- og Voksenudvalgets ansvarsområder

Oversigt over budget 2022 - SVU



Punkt 11: Status på politikker og udviklingsplaner i Center for Sundhed og
Voksne

27.00.00A21-73-21

Resume
Der gives en kort status på gældende politikker samt udviklingsplaner i Center for Sundhed og Voksne samt et oplæg for
det videre arbejde jf. sag om temadrøftelse på indeværende dagsorden.

Forvaltningen indstiller
at den korte status på gældende politikker og udviklingsplaner tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne er omfattet af følgende politikker og udviklingsplaner:

Handicappolitikken fra 2013.
Værdighedspolitikken fra 2019.
Pårørendepolitikken fra 2013 - revideret i 2020.
Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019-2025.
Plan for udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022.

Gennem årene har politikkerne og udviklingsplanerne været med til at skabe et godt fundament for arbejdet med at give
borgerne en god service i Herlev Kommune. Følgende er en kort status på politikker og udviklingsplaner indenfor
Sundheds- og Voksenudvalgets område.

Handicappolitik fra 2013
Politikken indeholder syv fokusområder: Netværk, fællesskab og indflydelse, God tilgængelighed – fysisk og
kommunikativt, Sundhed og trivsel gennem hele livet, Inkluderende dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelsestilbud,
Uddannelse og beskæftigelse, Gode boligløsninger og Aktivt kultur- og fritidsliv.

Der er generelt, over årene, arbejdet med de forskellige fokusområder gennem lokalt forankrede tiltag. Politikken har
blandt andet resulteret i en vifte af tilbud til borgere med psykisk sårbarhed under temaet "Netværk, fællesskab og
indflydelse", hvor borgere med psykisk sårbarhed har mulighed for at komme i gruppetilbud og netværksaktiviteter, der
forbedrer deres muligheder for at skabe netværk med andre. Center for Sundhed og Voksne har ligeledes etableret
samarbejde med Frivilligcenter og Selvhjælp Herlev i forhold til aktiviteter, som livshistoriefortællinger, gå-makkere m.fl.
Handicappolitikken er også blevet udmøntet gennem ”Plan om udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022”, som udvalget
løbende har fået status på i de sidste år.

Værdighedspolitik 2018-2024
Politikken indeholder syv områder; Livskvalitet, selvbestemmelse, kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen, mad
og ernæring, en værdig død, pårørende og ensomhed. Politikken udtrykker de værdier og holdninger, som skal danne
fundamentet for, at de ældre kan have et aktivt liv på trods af eventuelle færdighedstab. Et liv, hvor deres individualitet og
ønsker tænkes ind i de tilbud kommunen har.

Gennem årene er der eksempelvis arbejdet målrettet med at tilbyde borgere en bedre sammenhæng i plejen gennem en
opnormering af personalet, samt gennem fokus på selvbestemmelse i hverdagen med mulighed for, at den enkelte kan
dyrke interesser og relationer.

Værdighedspolitikken er fra 2018 og udløber i 2024.

Pårørendepolitik fra 2013 - revideret i 2020
Politikken skal sikre, at vi styrker og udvikler det gode samarbejde til glæde for borgere, deres pårørende og kommunens
personale. Politikken skal også bidrage til, at pårørendes erfaringer, viden og ressourcer inddrages som grundlag for og
videreudvikling af det gode samarbejde til glæde og gavn for borgeren. Endelig skal politikken også understøtte, at
pårørende inddrages i væsentlige initiativer, der har betydning for borgeren, når borgeren ønsker det, og eller borgeren har
vanskeligheder ved at kommunikere ønsker og behov. Pårørende skal mødes med en forståelse for deres rolle som
pårørende og understøttes i denne.



I Center for Sundhed og Voksne har politikken været med til at sætte fokus på, hvor vigtigt pårørende er i samarbejdet
mellem borgeren og kommunens personale.

Pårørendepolitikken er fra 2013, og er revideret i 2020.

Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019–2025
Planen har fokus på tre områder: 1) Kvalitet, faglighed og rekruttering, 2) Den særlige demensindsats og 3) Boliger til
ældre.

Center for Sundhed og Voksne har arbejdet målrettet med udviklingsplanen igennem de sidste år, til trods for de
begrænsninger, der har været som følge af corona.
Udviklingsplanen er suppleret af budgetaftalen for ældreområdet 2021-25.

Plan om udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022
Planen indeholder tre temaer: 1) Netværk og fællesskaber, 2) Borgeren i centrum og 3) Sundhed.

Udvalget får selvstændig status på planen, som bliver afsluttet med en evaluering.

Center for Sundhed og Voksne giver på mødet en overordnet status på arbejdet med politikker og udviklingsplaner samt et
oplæg for det videre arbejde jf. sag om Temadrøftelse på indeværende dagsorden.

Politikkker og udviklingsplaner er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Handicappolitik 2013

Værdighedspolitik 2019-2024

Paaroerendepolitik_2020-2024

Udviklingsplan for ældreområdet med særlig fokus på demens 2019-2025

Plan for udvikling af socialpsykiatrien 2019-2022



Punkt 12: Temadrøftelse - Det fremtidige arbejde med politikker på
sundheds- og voksenområdet

27.00.00A21-73-21

Resume
I Herlev Kommune er der en række politikker og udviklingsplaner på Sundheds- og Voksenudvalgets område, heraf nogle
der har været gældende i en længere årrække. Der foreslås en drøftelse af det fremtidige arbejde med politikker på
sundheds- og voksenområdet i Herlev Kommune, herunder behovet for fornyelse, samt om der fremover ønskes én eller
flere politikker.
 
I forlængelse af udvalgets beslutning forslås det, at der på udvalgsmødet i maj fremlægges en plan for en
inddragelsesproces og tidsplan for udarbejdelse af én ny politik eller en fornyelse af de eksisterende politikker.

Forvaltningen indstiller

1. At forslaget om én ny politik på Sundheds- og Voksenudvalgets område godkendes.
2. At der på udvalgsmødet i marts 2022 fremlægges en plan for en inddragelsesproces samt tidsplan for udarbejdelse

af en ny politik.

Sagsfremstilling
På indeværende dagsorden er der i sag "Status på politikker og udviklingsplaner i Center for Sundhed og Voksne"
fremlagt en status over de tre gældende politikker og to udviklingsplaner, som er vedtaget af Sundheds- og
Voksenudvalget i Herlev Kommune.

Handicappolitikken og Pårørendepolitikken er fra 2013, hvor sidstnævnte er revideret i 2020. Værdighedspolitikken er fra
2019 og udløber i 2024. I dag indgår pårørendepolitikken også som et integreret element i værdighedspolitikken, og
fremover vil den også skulle indgå i den/de overordnede politikker og ikke som en selvstændig politik, da det netop er
sammenhængen i politikkerne, der kan være med til at forankre en politik i praksis.

Udviklingsplanerne for henholdsvis psykiatri- og ældreområdet er ligeledes fra 2019. Psykiatriplanen udløber i
indeværende år. Planen for udvikling af ældreområde er gennem de seneste to år konkretiseret og suppleret af
budgetaftalen 2022-2025 samt ved indgåelse af aftale med PensionDanmark om det nye senior- og sundhedshus
Hammergården i Herlev Kommune.

Fremtiden på sundheds- og voksenområdet samt handicap og psykiatri
Udviklingen på de områder, som politikkerne vedrører, har udviklet sig meget over de senere år. Der er nye krav til
specialisering, øgede krav til dokumentation og faglig indsats samt ændrede vilkår for eksempelvis rekruttering, et nært
sundhedsvæsen, tilgang af borgere på det specialiserede socialområde og den demografiske udvikling på ældreområdet.
Dette fordrer en nytænkning af gældende politikker samt udarbejdelse af konkrete målbare planer til indfrielse af de mål,
der besluttes på Sundheds- og Voksenudvalgets område i Herlev Kommune.

Det foreslås, at udvalget drøfter, om der er behov for en fornyelse af gældende politikker, herunder om der skal
udarbejdes én samlet politik på sundheds- og ældreområdet i Herlev Kommune.

En eller flere politikker
En samlet politik, som dækker sundheds- og voksenområdet, vil give mulighed for at arbejde med et mere
helhedsorienteret perspektiv indenfor forskellige pejlemærker for hele Center for Sundhed og Voksne. Eksempelvis med
borgerrettede elementer som et selvstændigt værdigt liv og organisationsrettede elementer som en styrket faglighed og
indsatser omkring rekruttering og fastholdelse. Politikken vil samlet være med til at sætte én retning og give et fælles
fundament, der kan understøtte det daglige arbejde med at give borgerne en god service i Herlev Kommune. Fordelen ved
en politik er, at der skabes et fælles fundament for hele sundheds- og voksenområdet, fordi politikken bliver samlet og
knyttet til de specifikke indsatser og pejlemærker på tværs af Sundheds- og Voksenudvalgets område.

Flere politikker eksempelvis en opdateret værdighedspolitik og en ny Handicap- og Psykiatripolitik vil betyde, at
politikkerne kan blive mere målrettede i forhold til de udvalgte målgrupper og temaer, samt går på tværs over den
kommunale organisering, eksempelvis en fælles Handicappolitik for børne- og voksenområdet. Fordelen ved flere
politikker er, at der skabes et fælles fundament på de udvalgte områder på tværs af den kommunale organisering blandt
andet børneområdet, uddannelsesområdet og beskæftigelsesområdet



Brobygning til andre områder
Uanset om der arbejdes med én eller flere politikker på sundheds- og voksenområdet vurderes det, at der skal være stor
fokus på brobygning til andre områder eksempelvis børne- og ungeområdet og området for uddannelse og beskæftigelse.
Ligeledes vil det også, uanset model, være afgørende at inddrage borgere, foreninger og organisationer i
politikudviklingen samt at skabe lokalt ejerskab til politikken/politikkerne. Som led i politikudviklingen vil der også
skulle formuleres konkrete målsætninger, som kobles til konkrete aftaler og beslutninger, eksempelvis "Budgetaftalen
2022-2025" om styrkelse af sundheds- og ældreområdet.

Proces for ny politik/politikker
Uafhængig af om der ønskes opdatering af eksisterende politikker eller helt ny/nye, foreslås en proces, hvor
politikken/politikkerne formuleres på baggrund af input fra borgere, brugere, pårørende og organisationer samt
Handicaprådet, Ældrerådet og andre interessenter. Det vil være Sundheds- og Voksenudvalget, der inviterer til dialog, og
Center for Sundhed og Voksne vil være tovholder for den samlede politik og facilitere brugerinddragelse mv.

Når de færdige politikker forelægger, vil der samtidig blive fremlagt udviklingsplaner for hvert enkelt område. De
forskellige overordnede pejlemærker i politikken/politikkerne vil blive omsat i det daglige arbejde i Center for Sundhed
og Voksne gennem disse udviklingsplaner. Planerne vil omsætte politikkens /politikkernes overordnede målsætninger til
helt konkrete målbare indsatser. Det betyder, at politikken/politikkerne ikke blot får signalværdi, men omsættes i de
daglige aktiviteter og ydelser, som leveres i Center for Sundhed og Voksne. Udvalget vil kvartalsvist få en orientering på
udvalgte områder samt en overordnet skematisk status.

Plan for inddragelsesproces og tidsplan
På baggrund af udvalgets beslutning vil Center for Sundhed og Voksne udarbejde en plan for inddragelsesprocessen og
tidsplan for en ny politik eller en opdatering/fornyelse af de eksisterende politikker til godkendelse på udvalgsmødet i
maj.

Politikudvikling med en bred inddragelsesproces af borgere m.fl. er en tidskrævende proces. For alle indsatsområder skal
der også formuleres nye målsætninger og initiativer. Dette sker i samarbejde mellem alle berørte forvaltninger, afdelinger
og enheder og med betydelig involvering af ledere og medarbejdere. På den baggrund skønner forvaltningen, at der vil
kunne forelægges udkast til en ny politik i starten af 2023. I den mellemliggende periode vil der blive arbejdet med afsæt i
de gamle politikker og planer, budgetaftalen 2022-2025 samt projektet med senior- og sundhedshusene Hammergården og
Lærkegård Center.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 13: Hammergården - Status og godkendelse af udbudsmateriale

00.01.00A00-5-21

Resume
Herlev Kommune har, siden december 2021, arbejdet på at præcisere det endelige byggeprogram og dispositionsforslag
for byggeriet af Hammergården, senior- og sundhedshusene i Herlev. Forvaltningen fremlægger en status på resultaterne
af dette arbejde, og kommunalbestyrelsen vil også blive præsenteret for et oplæg om projektet fra PensionDanmark på
møde den 9. marts 2022.  Endelig fremlægger forvaltningen udbudsmaterialet til totalentreprisen til godkendelse.  

Forvaltningen indstiller

1. At status på projektet Hammergården, senior- og sundhedshusene i Herlev tages til efterretning.  
2. At PensionDanmarks udbudsmateriale til totalentreprisen godkendes.  

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne fremlægger en status på arbejdet med at præcisere byggeprogram og dispositionsforslag.
Endelig fremlægges PensionDanmarks udbudsmateriale til totalentreprisen, da det er et led i købsaftalen, at Herlev
Kommune skal give en overordnet godkendelse af dette materiale, inden PensionDanmark sender det i udbud.

Status på projektet Hammergården, senior- og sundhedshusene i Herlev
Efter afslutning af brugerprocesserne har der været en tæt dialog mellem Herlev Kommune, PensionDanmark og
arkitekterne om udvikling af byggeprogram og dispositionsforslag for byggeriet. Herlev Kommune har haft fokus på at
sikre, at udbudsmaterialet er i overensstemmelse med aftalegrundlaget og den vision, der er formuleret for byggeriet og
for området samt med input fra brugerinddragelsen.

Byggeprogrammet og dispositionsforslaget indeholder en beskrivelse af den arkitektoniske idé, funktioner, bæredygtighed
og herunder også forslag til overordnet materialevalg, konstruktions- og installationsprincipper. Overordnet set er der ikke
foretaget væsentlige ændringer af disponering og byggeprogram. Nogle af de justeringer, der er blevet foretaget er, at
afdelingerne med plejeboliger er blevet disponeret sådan, at de kan opdeles i afdelinger på 24 borgere, eller to mindre
afdelinger for 12 borgere. Denne løsning giver en fleksibel mulighed for at etablere afdelinger med færre beboere, og
dermed også tilgodese nogle beboeres behov for et mere roligt og overskueligt levemiljø og fællesskab. Hertil har der
også været fokus på at sikre, at rum og funktioner lever op til beboere og personalets behov eksempelvis sådan, at
beboerne får nærhed til personalet og gode adgange til fællesrum. Hertil har fokus også været på hensigtsmæssig
rumfordeling, disponering og indretning af produktionskøkken og lignende.

I udbudsmaterialet fremgår desuden en LAR-løsning på PensionDanmarks grund. LAR er anlæg til lokal afledning af
regnvand med det formål at begrænse eller forsinke regnvandsstrømmen fra et område eksempelvis ved brug af faskiner
eller bassiner. Uagtet den beskrevne LAR-løsning i udbudsmaterialet samarbejder Herlev Kommune og PensionDanmark
om en alternativ fælles løsning for LAR på arealet op mod skolens grund. Hensigten er at få den bedste udnyttelse af
arealet, så der skabes et attraktivt rekreativt og aktivt uderum for både beboere i senior- og sundhedshusene samt for
skolens elever. Der pågår pt. en teknisk afklaring for en samlet plan for området. Det forventes, at denne plan kan
fremlægges for Kommunalbestyrelsen ved kommende statusopdateringer.

Til orientering er der som led i projektet blevet udarbejdet et forslag til lokalplan 126 - Udvikling af Herlev plejecenter og
boliger. Forslaget fremlægges til politisk behandling i kommunalbestyrelsen den 1. april 2022.

Udbud af totalentreprise for byggeriet og dets omgivelser
Center for Sundhed og Voksne og har gennemgået og vurderet PensionDanmarks udbudsmateriale til totalentreprisen af
byggeriet og dets omgivelser. Det er vurderingen, at udbudsmaterialet lever op til aftalegrundlaget, visionen for projektet
samt til kommunens forventninger og krav i forhold til disponering, indretning samt teknik og miljø.

Center for Teknik og Miljø har foretaget en gennemgang af udbudsmaterialet i forhold til at vurdere, om materialet lever
op til kommunens krav til materialevalg, kvalitet i byggeri samt tekniske og miljømæssige forhold. Se bilag med
resultaterne af gennemgangen af de tekniske specifikationer og krav.

Udbudsmaterialet inklusiv endelige byggeprogram og dispositionsforslag er vedhæftet som bilag. (Lægges på umiddelbart
inden udvalgsmødet)

Fortsat proces og politiske orienteringer/ beslutninger



Når udbudsprocessen er gennemført, og der er indgået kontrakt mellem PensionDanmark og en leverandør om
totalentreprisen vil den valgte totalentreprenør overtage arbejdet med selve projekteringen af byggeriet.

Herlev Kommune og PensionDanmark fortsætter det tætte samarbejde om projektet også i de kommende faser, hvor
Herlev Kommune også vil være i en løbende dialog med totalentreprenøren. Forvaltningen vil holde de politiske udvalg
løbende orienteret om projektet og dets fremdrift.

Inden opstart af byggeriet vil Herlev Kommune og PensionDanmark udarbejde en kommunikationsplan, der skal sikre en
proaktiv kommunikation og information til alle interessenter omkring byggeriet med særlig fokus på
Kommunalbestyrelsen, skolen, naboer samt de fremtidige beboere og brugere af tilbuddene på Hammergården. Denne
plan forventes fremlagt til udvalget inden sommerferien 2022.

Lovgrundlag
I forlængelse af kommunalbestyrelsens status på sagen i december 2021, har Herlev Kommune været i en fortsat dialog
med Indenrigs- og Boligministeriet samt Social- og Ældreministeriet om den juridiske konstruktion. Der er fortsat en
konstruktiv dialog om sagen, men som fremført til kommunalbestyrelsen i henholdsvis august og december 2021, udestår
den endelige afklaring om lovgrundlaget for konstruktionen fortsat. Forvaltningen forventer, at der gennem den fortsatte
dialog vil blive skabt klarhed herom i foråret 2022.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Puntet udsættes til næste udvalgsmøde den 23. marts 2022.



Punkt 14: Genudbud af arbejdsbeklædning

88.12.00G01-4-21

Resume
Center for Sundhed og Voksne fremlægger en orientering om resultatet af udbud af arbejdsbeklædning, og centeret
indstiller, at sagen genudbydes med en lille reduktion i sortiment og færre farver.

Forvaltningen indstiller
at det justerede grundlag for genudbud af arbejdsbeklædning godkendes.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 14. april 2021 gradvist at indføre arbejdsbeklædning på sundheds- og ældreområdet.
Udbuddet omfatter arbejdsbeklædning på plejecentrene, i hjemmeplejen og i hjemmesygeplejen, samt på træningsområdet
med en indarbejdet option til medarbejderne på det voksensociale område.

Udbudsmaterialet har været offentliggjort med deadline den 17. januar 2022 kl. 10.00, men der er ikke modtaget tilbud på
opgaven. Forvaltningen har kontaktet leverandørerne og fået følgende begrundelse: Sortimentet er for bredt. Det er dog
særligt kravet om, at der på alle beklædningsdele skal være et valg mellem fem farver, der ikke er en bæredygtig
forretning for leverandørerne.

Center for Sundhed og Voksne forslår derfor en lille reduktion i sortimentet og at ændre valg af farve fra fem til to faste
farver i genudbuddet. Medarbejderne er i forbindelse med genudbuddet på ny blevet inddraget i forhold til sortiment og
valg af farver. Dette er foregået via spørgeskemaer og efterfølgende fokusgruppeinterviews med udvalgte
medarbejderrepræsentanter. Resultatet af inddragelsen er indarbejdet i genudbuddet.

Der vil alene være tale om ændringer af kosmetisk karakter, og dermed ingen ændringer med betydning for service eller
kvalitet.

Såfremt ovenstående godkendes, kan udbuddet offentliggøres umiddelbart efter Sundheds- og Voksenudvalgets
beslutning, og indførelse af arbejdsbeklædning vil kunne ske i starten af 2023.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 15: Godkendelse af Ældrerådets forretningsorden

27.00.00A21-12-22

Resume
Center for Sundhed og Voksne fremlægger Ældrerådets forretningsorden til godkendelse.

Forvaltningen indstiller
at Ældrerådets forretningsorden godkendes.

Sagsfremstilling
Forretningsordenen for Ældrerådet fremlægges til godkendelse i Sundheds- og Voksenudvalget.

Der er tilrettet følgende i forretningsordenen for Ældrerådet:

§ 1
Tidligere var Ældrerådet syv medlemmer og beslutningsdygtigt, når mindst fire medlemmer var til stede. Da Ældrerådet, i
indeværende valgperiode, består af otte medlemmer er rådet fremadrettet beslutningsdygtigt, når mindst fem medlemmer
er til stede.

§ 9
Det præciseres, at begæring af dagsordener og beslutningsreferater fra Ældrerådet skal ske skriftligt.

Forretningsordenen er vedhæftet i bilag.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Sundheds- og Voksenudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Forretningsorden Ældrerådet



Punkt 16: Godkendelse af Ældrerådets vedtægter

27.00.00A21-12-22

Resume
Center for Sundhed og Voksne fremlægger Ældrerådets reviderede vedtægter.

Forvaltningen indstiller
at vedtægterne for Ældrerådet godkendes.

Sagsfremstilling
Center for Sundhed og Voksne fremlægger Ældrerådets vedtægter med følgende revideringer:

Valgbestyrelsen har vedtaget at Ældrerådet, efter fredsvalget, består af otte medlemmer i stedet for tidligere syv
medlemmer. Derudover er der ikke valgt suppleanter, da der kun har været otte opstillede kandidater til Ældrerådsvalget
2021.

Fremadrettet følger valgperioden kommunalvalgsperioden. Indeværende Ældreråd vil derved have en valgperiode fra den
1. oktober 2021 til den 31. december 2025. Efterfølgende vil Ældrerådets valgperiode følge kommunalvalgperioden.

Vedtægterne er vedhæftet i bilag. Rettelser er markeret i bilaget med gult.

Lovgrundlag
Intet af bemærke.

Økonomi
Intet af bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Vedtægter - Ældrerådet



Punkt 17: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-6-21

Meddelelser
Forvaltningen giver en orientering om Interware.
Forvaltningen giver en orientering om nyt tilsyn i hjemmesygeplejen.
Forvaltningen giver en mundtlig orientering på status på Covid-19 situationen dækkende udvalgets område.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 18: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-6-21
Intet.



Punkt 19: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-5-21
Intet.
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